9 Esta obligacion se halla suspendida , sino en lo substancial , en quanto al modo , por las condiciones insertas en las Escripturas de Concordia hechas por los Cabildos con su Magestad ; siendo una de ellas la Division de pagas en dos Plazos , con dias determinados ; lo que produce el efecto de que suspenda el *venire diem* que segun la mente de su Santidad avia de ser el primer dia de cada año de los del quinquenio , y se dilata hasta el dia del contrato , lo que es muy fabotable al Es-

legatares

(15) Text. in leg. cedere diem: 213. ff. de verb. sign. ibi. *Cedere diem significat in cipere debere pecuniam. Venire diem significat cum clem venisse , quo pecunia peti possit. Vbi qd purè stipulatus fuerit , & cedit , & venit dies , ubi in diem cedit dies , sed non dum venit , ubi sub conditione , nec cessit , nec venit dies pendente ad huc conditione.*

(16) Leg. 12. nec semel. ff. quand. dies leg. ced. ibi. *Que in annos singulos relinquuntur , probaverunt , vt initio cuiusque anni , eius legati dies cederet. leg. 1. C. eod. ibi. Si competenti iudici annua legata , vel , fideicomissa tibi relata prbaveris ab initio cuiusque anni exigendæ et habebis facultatem.*

(17) Text. in l. eumque
39. §. Quoties ff. de berb.
oblig. ibi. Ex quo apparet diei
adfectionem pro reo esse, non pro
suspitorum. Text. int. cum tem-
pus 7. ff. de Reg. luci ibi. Sicut
in stipulationibus promissoris
gratia tempus adiicitur, & ibi
Cuias. & Donel. in dict. I
39. §. quoties de berb. oblig.

(18) Text. in cap. vnic. §
cum enim y. quoniam. ut
Ecclesi. benef. si dñm. confi-
ibi. Quoniam, & si locum Dei
teneamus in terris, non tamen
de oculis potimus divinare.
Cap. Beat. 22. quæst. 2.
ibi. Quantum enim ad Diabolus
Secreta consilij, que ut homo
omnia non potuit licet Spiritu
Dei plenus agnoscere superna
prætermisit dispositione præ-
bentus Text. int. si fidei sifor.
29. §. 2. ff. Mand. ibi. Ignor-
endum est enim ei si non divi-
navit. L. 31. fin. ad leg. Aq.
ibi. Nam ab eo exigenda non est
culpa, cum divinare non poterit.
I. 4. §. 24. ff. de Dol. & met.
except. ibi. Vnde enim Divi-
nat is qui cum tute contrahitur?

(19) Text. in Cap. 5. de
Rescript. Glos. verb. Spirat.
ibi. Nonne voluntas Pap. e dura-
re intelligitur donec durare pro-
betur.

(20) Glos. text. indict. I.
31. ad leg. Aq. veib.
Divinare, ibi: Ideoque qui non
divinat culpam non admittit.

(21) Cap. numquam 1.
quæst. 1. ibi. Indivinationem,
que Diabolica est, convertebant.
Perr. Greg. sint Iur. Vniver.
part. 3. lib. 34. cap. 3.